

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

PRODABEL



Atestamos para os devidos fins de comprovação de realização de obra, que o profissional **FABIANO JUNIO DE ABREU, Engenheiro Civil, CREA 04.0.00000156047, RPN 1400520142** na qualidade de responsável técnico pela empresa **A&R COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, situada à Rua dos Médicos, Nº173 – Bairro: Alípio de Melo - Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ nº **13.050.599/0001-10**, prestou serviços para:

EMPRESA DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE - PRODABEL com sede na Avenida Presidente Carlos Luz, nº1275 – Bairro: Caiçaras – Belo Horizonte/MG – CEP: 31.230-000, inscrita no CNPJ nº **18.239.038/0001-87**, Inscrição Estadual nº os serviços abaixo relacionados com as seguintes características:

OBJETO DO CONTRATO:

Prestação de serviços de reparos de 28 banheiros do prédio sede da Prodabel.

ENDEREÇO DA OBRA:

Avenida Presidente Carlos Luz, nº 1275 – Bairro: Caiçaras – Belo Horizonte/MG.

ART Nº:

14201400000002090220

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL:

FABIANO JUNIO DE ABREU (Engenheiro Civil).

CREA: 04.0.00000156047.

RPN:1400520142.

ATIVIDADES QUE EFETIVAMENTE DESENVOLVEU:

PRODABEL

Empresa de informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A

Av. Presidente Carlos Luz, 1275 – Caiçara – Telefone – 031-3277-8464

CEP: 31230.000 – Belo Horizonte – MG - Brasil





A & R COMÉRCIO E SERVIÇOS Ltda - EPP

CNPJ: 13.050599/0001-10

Insc. Est.: 0017129250062

Endereço: Rua dos Medicos 173 - Alípio de Melo - Belo Horizonte - MG - Tel.: 31-3317-2700

OBRA: SERVIÇOS DE REPARO NOS 28 BANHEIROS - PE: 11/14 28/08/14 ÀS 09:30

LOCAL: AV. PRESIDENTE CARLOS LUZ, 1.275

Contato: Renato - 9582-1597 / Adriana - 3317-2700



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QDADE.	VALOR UNIT. C/ BDI - R\$	VALOR TOTAL C/ BDI - R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Remoção de porta de madeira	M²	11,76	R\$ 4,14	R\$ 48,74
1.2	Folha de Porta de Madeira de lei prancheta 0,70x2,10	UNID.	28,00	R\$ 66,82	R\$ 1.870,86
1.3	Pintura porta lado externo + colocação de formica lado interno	UNID.	28,00	R\$ 119,45	R\$ 3.344,49
1.4	Fechadura Papaiz ou similar (Cromada)	UNID.	28,00	R\$ 127,01	R\$ 3.556,32
1.5	Dobradiça de Ferro Cromada	UNID.	43,84	R\$ 8,20	R\$ 359,49
1.6	Piso em placa vinilica 30x30 plaviflex ou similar	M²	184,80	R\$ 64,81	R\$ 11.977,53
1.7	Base para piso vinilico Paviflex ou similar	M²	184,80	R\$ 32,89	R\$ 6.078,73
1.8	Rodapé de piso vinilico paviflex ou similar	ML	422,80	R\$ 9,21	R\$ 3.894,07
1.9	Revestimento em vinilico piso ate rodobanca pia paviflexou similar	M²	42,84	R\$ 64,81	R\$ 2.776,61
1.10	Soleira de granito ou similar	UNID.	28,00	R\$ 92,10	R\$ 2.578,86
1.11	Bancada de mármore branco 1,70x0,55 apoiada sobre metalon	M²	26,18	R\$ 264,90	R\$ 6.935,05
1.12	Cuba de embutir oval celite ou similar	UNID.	56,00	R\$ 72,23	R\$ 4.045,12
1.13	Tomeira Aquapress AntiVandalismo 1180 AV Fabrimar ou Similar	UNID.	56,00	R\$ 279,89	R\$ 15.673,58
1.14	Valvula P/Lavatorio 1601 Fabrimar ou Similar	UNID.	56,00	R\$ 36,71	R\$ 2.055,72
1.15	Ralo Grelha Cromado 15x15 Moldenox ou similar	UNID.	28,00	R\$ 31,45	R\$ 880,50
1.16	Cabide em Gancho Cromado Simples	UNID.	84,00	R\$ 22,37	R\$ 1.878,88
1.17	Porta sabão líquido columbus ou similar	UNID.	28,00	R\$ 75,72	R\$ 2.120,19
1.18	Porta Toalha de papel Columbus ou similar	UNID.	28,00	R\$ 39,34	R\$ 1.101,54
1.19	Porta papel higiênico columbus ou similar	UNID.	28,00	R\$ 80,85	R\$ 2.263,87
1.20	Remoção de louças	UNID.	56,00	R\$ 19,74	R\$ 1.105,22

PRODABEL

Empresa de informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A

Av. Presidente Carlos Luz, 1275 – Caiçara – Telefone – 031-3277-8464

CEP: 31230.000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

1.21	Remoção de ferragens, Dobradiças, fechaduras e machanetas	UNID.	56,00	R\$ 6,58	R\$ 368,41
1.22	Remoção de metais comuns (Conduites, torneiras, valvulas, Sifão)	UNID.	112,00	R\$ 6,58	R\$ 736,82
1.23	Remoção de luminária	UNID.	28,00	R\$ 1,97	R\$ 55,26
1.24	Porta acrílica com esquadilha de alumínio 0,59x1,65	UNID.	56,00	R\$ 282,88	R\$ 15.841,54
1.25	Ligação flexível de 1/2" fabricar ou similar	UNID.	56,00	R\$ 27,62	R\$ 1.546,58
1.26	Sifão para lavatório sigma ou similar	UNID.	56,00	R\$ 98,55	R\$ 5.518,75
1.27	Mictório de louça branca Celite ou similar completo	UNID.	14,00	R\$ 264,33	R\$ 3.700,66
1.28	Pintura teto fosca com massa acrílica com fundo reparador	M²	184,80	R\$ 8,16	R\$ 1.507,53
1.29	Pintura acetinada com fundo em estrutura metálica - Janelas	M²	117,60	R\$ 20,16	R\$ 2.370,48
1.30	Vidro cancelado colocado janela	UNID.	10,00	R\$ 13,16	R\$ 131,57
1.31	Colocação espelho 1,70x0,80	UNID.	14,00	R\$ 328,94	R\$ 4.605,10
1.32	Colocação espelho 0,60x0,9	UNID.	28,00	R\$ 241,57	R\$ 6.763,97
1.33	Carga sobre material demolido caminhão caçamba manual	M³	71,96	R\$ 13,16	R\$ 946,81
1.34	Manutenção em peças ajuleijos danificadas	UNID.	1,00	R\$ 736,82	R\$ 736,82
1.35	Rodobanca em marmore branco H 7cm	ML	49,00	R\$ 31,23	R\$ 1.530,38
1.36	Transporte em material demolido DMT<= 50M	M³	49,00	R\$ 41,67	R\$ 2.041,59
1.37	Transporte em material demolido 50,0 < DMT<= 100,0	M³	38,08	R\$ 41,67	R\$ 1.586,61

R\$ 124.534,25

Período de execução: 03/10/2014 a 16/07/2015



Atestamos ainda, que tais serviços foram executados de acordo com os parâmetros técnicos de qualidade exigidos e estabelecidos pelo contrato/cronograma, não existindo em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Belo Horizonte 06 de outubro 2015.

Robson Cândido Alves
Gerente de Projetos, Obras
e Infraestrutura Predial
GOAA-PB-PRODABEL
Fiscal do Contrato

Luiz Carlos de Souza
Gestor do Contrato
Diretora de Administração e Finanças
DAF-PB - PRODABEL

PRODABEL

Empresa de informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A

Av. Presidente Carlos Luz, 1275 – Caiçara – Telefone – 031-3277-8464
CEP: 31230.000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

**Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-MG**

Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

1420150007223

Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG, o Acervo Técnico do profissional FABIANO JUNIO DE ABREU.....
..... referente à(s) Anotação(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descrita(s):

Profissional: **FABIANO JUNIO DE ABREU**.....
Registro: **04.0.0000156047**..... RNP: **1400520142**.....
Título Profissional: **ENGENHEIRO DE PRODUCAO/CIVIL; TECNICO EM ELETRONICA**.....

Número ART: **14201400000002090220**.. Tipo de ART: **Obra/Servico - Nova ART**.....
Registrada em: **16/10/2014**..... Baixada em: **16/7/2015**.....
Forma de Registro: **Inicial**..... Participação Técnica: **Individual**.....
Empresa Contratada: **A E R COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**.....

Contratante: **EMPRESA DE INFORMATICA E INFORMACAO DO MUN. BELO** CPF/CNPJ: **18239038000187**
Logradouro: **AVENIDA PRESIDENTE CARLOS LUZ**..... Nº: **1275**..
Complemento: Bairro: **CAIÇARAS**.....
Cidade: **BELO HORIZONTE**..... UF: **MG**..... CEP: **31230-000**
Contrato: **04.000.102/14-00**..... celebrado em Vinculado à ART:
Valor do contrato: **R\$ 124910,00**..... Tipo de contratante: **PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO**.....
Ação institucional: **ÓRGÃO PÚBLICO**.....
Endereço da obra/serviço: **AVENIDA PRESIDENTE CARLOS LUZ**..... Nº: **1275**..
Complemento: Bairro: **CAIÇARAS**.....
Cidade: **BELO HORIZONTE**..... UF: **MG**..... CEP: **31230-000**

Data Início: **3/10/2014**. Conclusão efetiva: **16/7/2015**. Coord. Geográficas:
Finalidade: **OUTRO**..... Código:
Proprietário: **EMPRESA DE INFORMATICA E INFORMACAO DO MUN. BELO** CPF/CNPJ: **18239038000187**
Atividade Técnica: **EXECUÇÃO EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇO OUTRAS FINALIDADES - GRUPO A(CIVIL) PARA OUTROS FINS**, Quantidade **28,00**, Unidade un.....

Observações**REPARO EM 28 BANHEIROS DA PRODABEL**.....**Informações Complementares**

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, conforme selos de segurança 172266 a 172268, o documento contendo 3 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.....

Certidão de Acervo Técnico nº 1420150007223/2015**26/10/2015, 09:46:59****1420150007223**

A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A CAT é válida em todo o território nacional.

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteração da situação do registro da ART.

A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site do Crea-MG (www.crea-mg.org.br) ou no site do Confea (www.confea.org.br).

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

Av Álvares Cabral, 1600 - Santo Agostinho - Belo Horizonte, CEP 30170-917

Telefone: (31)3299-8700 - Ouvidoria: 0800 283 0273 - Atendimento: 0800 031 2732 - www.crea-mg.org.br**CREA-MG**
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais